




16 - EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES

66,886.40 37,586.69 37,586.69 5,570.69 11,286,061.29 0.00 27,561.7711,765,377.69 717,269.42 12,482,647.11

00 - Sin Sub Programa 66,886.40 37,586.69 37,586.69 5,570.69 11,286,061.29 0.00 27,561.7711,765,377.69 717,269.42 12,482,647.11

000 - Sin Proyecto 66,886.40 37,586.69 37,586.69 5,570.69 10,886,061.29 0.00 27,561.7711,365,377.69 717,269.42 12,082,647.11

001 - Adquisición de 
Herramientas 
Mayores/Para La 
Carpintería Municipal 
de Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 349,999.83 0.00 0.00349,999.83 0.00 349,999.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 349,999.83 0.00 0.00349,999.83 0.00 349,999.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

349,999.83 0.00 349,999.83 0.00 0.00 0.00 0.00 349,999.83 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 349,999.83 0.00 349,999.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,999.83 0.00 0.00

002 - Reparación de 
Maquinaria y Equipo 
de Construcción

0.00 37,586.69 37,586.69 5,570.69 318,114.25 0.00 27,561.771,151,410.18 0.00 1,151,410.18

000 - Sin Obra 0.00 37,586.69 37,586.69 5,570.69 318,114.25 0.00 27,561.771,151,410.18 0.00 1,151,410.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,151,410.18 0.00 1,151,410.18 0.00 37,586.69 37,586.69 5,570.69 318,114.25 0.00 27,561.77

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,151,410.18 0.00 1,151,410.18 0.00 37,586.69 37,586.69 5,570.69 0.00 318,114.25 0.00 27,561.77

003 - Equipamiento y 
Reparación de 
Maquinaria y Equipo 
del Plantel Municipal. 
Bo. Buenos Aires 
Abajo. Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Equipamiento Para 
Oficinas del Edificio 
Municipal (Compra de 
Computadoras y 
Equipo de Oficina)

0.00 0.00 0.00 0.00 14,941.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,941.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,941.00 0.00 0.00

42710 15-013-01 20 1 Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,941.00 0.00 0.00

005 - Programa de 
Actualización de Base 
Catastral

66,886.40 0.00 0.00 0.00 230,273.28 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 66,886.40 0.00 0.00 0.00 230,273.28 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 66,886.40 0.00 0.00 0.00 230,273.28 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 66,886.40 0.00 0.00 0.00 0.00 230,273.28 0.00 0.00

006 - Adquisición de 
Maquinaria y Equipo 
Pesado

0.00 0.00 0.00 0.00 8,613,967.68 0.00 0.008,613,967.68 0.00 8,613,967.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,613,967.68 0.00 0.008,613,967.68 0.00 8,613,967.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

8,613,967.68 0.00 8,613,967.68 0.00 0.00 0.00 0.00 8,613,967.68 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

8,613,967.68 0.00 8,613,967.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,613,967.68 0.00 0.00

007 - Adquisición de 
Maquinaria y Equipo 
de Construcción. 
Jutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

008 - Adquisición 
Generador de Energía 
Eléctrica(Alcaldía 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 702,269.42 0.00 0.000.00 702,269.42 702,269.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 702,269.42 0.00 0.000.00 702,269.42 702,269.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 702,269.42 702,269.42 0.00 0.00 0.00 0.00 702,269.42 0.00 0.00

42900 15-013-01 20 1 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

0.00 702,269.42 702,269.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 702,269.42 0.00 0.00

010 - Muebles y Equipo 
de Oficina,Danli.

0.00 0.00 0.00 0.00 6,495.83 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,495.83 0.00 0.000.00 15,000.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,495.83 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,495.83 0.00 0.00

001 - Bienes Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Programa de 
Recuperación de 
Mora (Control 
Tributario)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

11,765,377.69 717,269.42 12,482,647.11 66,886.40 37,586.69 37,586.69 5,570.69 0.00 11,286,061.29 0.00 27,561.77TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2020
Fecha Final: 31/7/2020
Ejercicio: 2020
Programa:327420
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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